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Sección única. 
LISTA D E F I N I T I V A de los electores Je la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el a r t 

decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 21 de Febrero de 1910, reformado por el de ' 
ado Real 

« • • 1 5 . 

Número 
de orden 

en la 
Sección. 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOS. 

Alba Prieto, Luciano. 
Alba Quevedo, Felipe. 
Alonso Curiel, Cesáreo. 
Andrés Vega, Silvino. 
Antolín Garrido, Matías. 
Aragón Tomé, Maximino. 
Aragón Tomó, Santiago. 
Aragúz Zamora, Zósimo. 
Barrio Aragón, Angel. 
Barrio Aragón, Aproniano. 
Barrio Ruipórez, Miguel. 
Barrio Torre, Higinio. 
Benito Tomó, Florentino. 
Camino Calvo, Ricardo. 
Camino Garrido, Santiago. 
Camino Quintana, Valentín. 
Cocolina Fernández, Justo. 
Coloma Garrido, Pantaleón. 
Coloma Simón, Justo. 
Curiel Maté, Teodosio. 
Curiel Sinova, Esteban. • 
Diego Fuentes, Ildefonso (de) 
Diego Fuentes, Hermógenes (de) 
Diego Nájera, Marcelino (de) 
Estébanez Sanz, Juan. 
Fernández Fernández, Braulio. 
Fernández Núñez, Luís. 
Fernández Onecha, Blas. 
Fernández Onecha, José. 
Fombellida Pérez, Francisco. 
Gaisán Gaisán, Arturo. 
Gaisán Gaisán, Dalmacio. 
Gaisán Gaisán, Jacinto. 
Gaisán Gaisán, Régulo. 
Gaisán Ortega, Saturnino. 
García Cuesta, José. 
García Legón, Primitivo. 
García Méndez, Severo. 
García Tejedor, Juan . 
García Tejedor, Miguel. 
Garrido Alcalde, Pedro. 
Garrido Calvo, Gregorio. 
Garrido Martínez, Leonardo. 
Garrido Moratinos, Marcelino. 
Garrido Ortega, Félix. 
Garrido Ortega, Segundo. 
Garrido Ortega, Tomás. 
Gil García, Juan. 
Gil Valle, Eusebio. 
Gil Valle, Félix. 
González Garrido, Pedro. 
Jimeno Monedero, Elíseo. 
Jimeno Monedero, Régulo. 
Jimeno Vaquero, Tomás. 
Lázaro Fernández, Agustín. 
Lázaro Vallejo, Angel. 
López Gaisán, Isidro. 
López Espi, José. 
López Herrero, Marcos. 
López Laso, Vicente. 
López López, Ruperto. 
López Sagastiberri, Daniel. 
López Sagastiberri, Juan . 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

39 
54 
25 
35 
35 
62 
49 
40 
34 
36 
•29 
70 
37 
49 
27 
73 
63 
29 
65 
35 
57 
40 
0 
01 
27 
57 
27 
81 
65 
53 
62 
33 
36 
41 
28 
66 
27 
27 
33 
55 
53 
64 
64 
27 
66 
45 
40 
68 
68 
39 
31 
44 
25 
28 
53 
29 
57 
52 
40 
73 
6t 
71 
29 
33 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales 
BABfi lO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

Moras, 3. 
Divisa, i . 
Divisa. 
Fruta, 22. 
Divisa, 4. 
Carnicerías, 3. 
Molino. 
Molino. 
Real, 16. 
Real. 
Real. 
Real, 16. 
Chozas, 1. 
Real, 41. 
Divisa. 
Real. 
Real, 28. 
Carnicerías. 
Divisa, 2. 
Molino. 
Demolición, 4. 
Demilición. 3. 
Campillo. 
Pozo Parra. 
Divisa, 9. 
Molino. 
Real, 15. 
Divisa, 5. 
Molino, 7. 
Real, 37. 
Real, 23. 
Real, 23. 
Real, 26; 
Veterinario, 24. 
Real, 23. 
Molino. 
Molino. 
Veterinario, 8. 
Campillo, 19. 
Pozo Parra. 
Fundición, 22. 
Pozo Parra, 5. 
Pozo Parra. 
Real, 61. 
Real, 8. 
Real, 22. 
Real. 
Demolición.. 26. 
Chozas. 
Real. 
Divisa, 10. 
Molino. 
Molino, 19. 
Fruta. 
Bodegas. 
Bodegas, 2. 
Divisa, 3. 
Real, 12. 
Real, 2. 
Campillo, 2. 
Molino, 12. 
Real. 
Real, 11. 

1 Jornalero. 
Secretario. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Médico. 
Jornalero. 
Médico. 
Labrador. 
Zapatero. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Carretero. 
Labrador. 
Herrero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Veterinario 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Tablajero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Molinero. 
Molinero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Propietario 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Estudiante. 
Labrador. 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 



Número 
de orden 

en la 
Sécción 

64 
05 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
78 
71 
75 
76 
77 
78 
79 
80 

- 81 
8-2 
83 
84 

'85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
U5 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
110 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 
EDAD 

(añoscum-
plidos). 

Lorenzo López, Cesáreo. 
Maestro Barcenilla, Juan. 
Marín Asencio, Nicolás. 
Mariscal Núñez, Bonifacio. 
Mató Onecha, Andrés. 
Mató Onecha, Pío. 
Mena Zamora, Matías. 
Mínguez Onecha, Norberto. 
Montes Bilbao, Saturnino. 
Muñoz Ortega, Justo. 
Niño Fuentes, Manuel. 
Núñez Aragón, Pancracio. 
Núñez Camino, Estanislao. 
Núñez de Diego, Bernabé. 
Núñez Gaisán, Julio. 
Núñez Mínguez, Lucinio. 
Núñez Núñez, Luís. 
Núñez Zamora, Benedicto. 
Núñez_Zán, Juan. 
Onecha Fernández, Bonifacio. 

.Onecha Médrarío, Juan. 
Onecha Tofiió,'Nicolás. 

-Ortega Barrio, Eulogio. 
.Ortega Barrio, Martín. 
Ortega Fernández, Estanislao. 
Ortega Fernández, Higinio, 
Ortega Fernángez, Laurentino. 
Ortega Fombellida, Wenceslao. 
Ortega Gaisán, Alvaro. 
Ortega Garrido, Adriano. 
Ortega Garrido, Anfiloquio. 
Ortega Garrido, Teófilo. 
Ortega Valle, Acacio. 
Palenzuela Calvo, Florián. 
Palenzuela Fernández, Leoncio. 
Palenzuela Fuentes, Julián. 
Palenzuela Garrido, Francisco. 
Palomo Martínez, Robustiano. 
Parra Fernández, Mariano. 
Poncio Herrero, Enrique. 
Poncio Medina, Anselmo. 
Ponoio Medina, Cipriano. 
Poncio Medina, José. 
Rafael García, Dalmacio. 
Rafael García, Leandro. 
Rafatl García, Victoriano. 
Rafael Rodríguez, Máximo. 
Redondo Ortega, Edesio. 
Reoyo Blanco, Dionisio (de) 
Ruíz Niño, Pablo. 
Ruíz Tomó, Gerardo. 
San José Expósito, Ruperto. 
Sardón Calzada, Cesáreo. 
Sardón Casado, Leoncio. 
Sardón Fuentes, Iuocencio. 
Sardón Fuentes, Vicente. 
Sardón Herrero, Melquíades. 
Sardón Ortega, Ignacio. 
Tomó Aguado, Gregorio. 
Tomó Cantera, Andrés. 
Tomó Cantera, Braulio. 
Tomó Cantera, Cleto. 
Tomó Cantera, Eugenio. 
Tomó Cantera, Gumersindo. 
Tomó Cantera, Raimundo. 
Tomé Cantera, Saturnino. 
Tomó Cantera, Sotero. 
Tomó Herrero, Felipe. 
Tomé Martín, Juan. 
Torre Aragón, Eutiquio. 
Torre Zamora, Agatón. 
Torre Zamora, Damián. 
Torre Zamora, Policarpo. 
Torres Aguado, Rafael. 
Torres López, Maximino. 
Torres Medina, Antonio. 
Torres Onecha Román. 
Valle Gaisán, Francisco. 
Valle Marcos, Segundo. 
Valle Marcos, Seuén. 
Valle Torres, Patricio. 
Valle Torres, Urbano. 
Vitoria Burgoa, Primitiva. 
Vitoria Burgos, Ursino. 
Vitoria Cocolina, Antonio, 
Vitoria Cocolina, Damián, 
Vitoria Cocolina, Ursicio, 
Zamora Temó, Román. 
Zamora de la Torre, Gabriel, 

66 
56 
46 
70 
64 1 
57 
50 
66 
55 
43 
65 
32 
54 
52 

ífó35 
27 
27 
62 
41 
_66 
28 
31 
27 
26 
28 
87 
54 
49 
28 
25 
36 
34 
47 
30 
81 
67 
55 
47 
56 
33 
56 
53 
33 
34 
48 
82 
45 
69 
69 
40 
51 
28 
67 
40 
47 
42 
55 
72 
58 " 
40 
55 , 
49 
59 
53 
51 
47 
28 
57 
25 
57 
66 
47 
54 
40 
40 
40 
35 
40 
35 
72 
67 
30 
26 
67 
64 
26 
70 
42 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
B A R R I O , ALDEA Ó ENTIDAD. 

Real, 1. 
Campillo, Í5. 
Pozo Parra, 7. 
Divisa, 11. 
Real, 18. 
Molino. 
CampillOi 2. 
Campillo, 10. 
Campillo, 10. 
Divisa, 7. 
Campillo, 11. 
Divisa, 17. 
Las Parras. 
Campillo, 17. 
Real. 
Campillo. 
Las Parras. 
Campillo. 
Divisa. 
Triunfo, 1. 
J icaUI. . •• 
Fruta., 12. 
Divisa. 
Bodegas. 
Fruta. 
Fruta, 4. 
Pozo Parra, 3. 
Fruta. 
Triunfo, 9. 
Campillo, 21. 
Molino. 
Molino, 6. 
Campillo. 
Divisa, 35. 
Campillo. 
Divisa, 25. 
Divisa, 23. 
Parras. 
Campillo, 23. 
Real.. 
Divisa, 7. 
Divisa, l. r-
Campillo, 5. 
Fruta, 12. 
Parras, 8. 
Fruta, 12. 
Fruta, 12. 
Parras, 8. 
Campillo, 7. 
Real, 31. 
Molino, 14. 
Demolición, 16. 
Carnicerías. 
Campillo, 4. 
Molino, 10. 
Parras, 2. 
Demolición, 10. 
Chozas, 10, 
Parras, 12. 
Demolición, 6. 
Real, 8. 
Divisa, 2. 
Campillo, 15. 
Real, 43. ' 
Bodegas, 6. 
Fundición, 24. 
Campillo, 28. 
Bodegas, 6. 
Campillo, 15. 
Divisa. 
Real. 

Divisa, 17. 
Molino, 11. 
Campillo, 13. 
Real, 47. 
Real, 9. 
Fruta, 18. 
Real, 3. 
Fruta, 8. 
Fundición, 26. 
Parra, 6. 
Fundición. 
Real. 
Real. 
Real, 19. 
Triunfo, 3. 
Real. 
Triunfo, 6. 
Real, 14. 
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PROFESIÓN, OFICIO U. OCUPACIÓN. 

Propietario. 
| Jornalero. 

Pastor. 
¡ Labrador. 

Guarda, 
i Guarda. 

Maestro. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Peón caminero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero.-
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
J ornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Zapatero. 
Sastre. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Organista. 
Jornalero. 
Panadero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Zapatero. 
Confitero. 
Jornalero. 
Albañil. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Alguacil. 
Labrador. 
Abogado. 
Propietario. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 

¿Sabe 
Seer y es-

cribir? 

Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

>9 Si 
Sí 
Si-
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

s Si1 

Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Sí-
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
S i 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si • 
Si 
No 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 



El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 
CERTIFICA: Que la lista que precede es Ja definitiva de electores de esta Sección, por estar conformo con el original 

de' Censo electoral de la misma remitido por el Jeíe provincial de Estadística. 
Palencia 27 de A g o s t o de 1917. 

V.° B.° 
E L PRESIDENTE, 

Adolfo %laza 
E L SECRETARIO, 

$011/1 Jigo Díaz Caiieja. 

Imprenta de ]>• Casa d« Expósitos y Hospicio provincia). 


